
„ARCHING“- projektiranje & inženjering T.D.  39/09   

__________________________________________________________________________ 

UPU-a naselja Mala Rudina    0 

                      SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

                      GRAD STARI GRAD 

 

Naziv plana : 

URBANISTIČKI PLAN UREĐENJA  

NASELJA MALA RUDINA 
 

 

KNJIGA I 

                                                                                     

 

 

Naručitelj:  GRAD STARI GRAD 

Izrađivač:  ARCHING d.o.o. Split 

Direktor:  Srđan Šegvić, dipl.ing.arh.  

           

Split, siječanj 2011. Godine 

 



„ARCHING“- projektiranje & inženjering T.D.  39/09   

__________________________________________________________________________ 

UPU-a naselja Mala Rudina    1 

 

NAZIV PLANA:  URBANISTIČKI PLAN UREĐENJA  

    NASELJA MALA RUDINA 

     
GRAD STARI GRAD 

 
  
 

 

 

NARUČITELJ:  GRAD STARI GRAD 

     

IZRAĐIVAČ:       ARCHING d.o.o. – SPLIT 
 

DIREKTOR:   Srđan Šegvić, dipl.ing.arh. 

 

RADNI TIM:  

ODGOVORNI VODITELJ:  SRĐAN ŠEGVIĆ, dipl.ing.arh. 

SURADNICI:  GORAN MILUN, ing.arh. 

            VLATKO ŠOKOTA, dipl.ing.elek. 

  IVO MAKJANIĆ, dipl.ing.građ. 

  mr.sc. RADE GUSIĆ, dipl.ing.građ. 

     

 

 

 

Split, siječanj 2011. godine 

 

 



„ARCHING“- projektiranje & inženjering T.D.  39/09   

__________________________________________________________________________ 

UPU-a naselja Mala Rudina    2 

SADRŽAJ PLANA: 

 

0. OPĆI DIO 
 
1. Izvadak iz sudskog registra 
2. Suglasnost MZOUPIG-a o obavljanju stručnih poslova prostornog uređenja 
3. Rješenje o upisu u Imenik ovlaštenih arhitekata i inžinjera u graditeljstvu za 

odgovornu osobu u pravnoj osobi (Srđan Šegvić, dipl.ing.arh.) 
4.        Službeni glasnik Grada Starog Grada 

 
 

1.       TEKSTUALNI DIO 
 

ODREDBE ZA PROVOĐENJE 
  1.  Uvjeti određivanja i razgraničavanja površina javnih i drugih namjena 
  2.  Uvjeti smještaja građevina gospodarskih djelatnosti 
  3.  Uvjeti smještaja građevina društvenih djelatnosti 
  4.  Uvjeti i način gradnje stambenih građevina 

5.  Uvjeti uređenja odnosno gradnje, rekonstrukcije i opremanja prometne, 
telekomunikacijske i komunalne mreže s pripadajućim objektima i površinama 

   5.1. Uvjeti gradnje prometne mreže 
    5.1.1. Javna parkirališta i garaže 

   5.1.2. Trgovi i druge veće pješačke površine 
  5.2. Uvjeti gradnje telekomunikacijske mreže 
  5.3. Uvjeti gradnje komunalne infrastrukturne mreže 
 6.  Uvjeti uređenja javnih zelenih površina 
 7. Mjere zaštite prirodnih i kulturno-povijesnih cjelina i građevina i ambijentalnih 

vrijednosti 
 8.  Postupanje sa otpadom 
 9.  Mjere sprječavanja nepovoljnog utjecaja na okoliš 
 10.  Mjere provedbe plana 
  Obveza izrade detaljnih planova uređenja 
 11.     Završne odredbe 

 
 

      2.       GRAFIČKI DIO 
 

 0.  Postojeće stanje       M  1:1000 

 1. Korištenje i namjena površina      M  1:1000 

 2. Prometna, telekomunikacijska i komunalna infrastrukturna mreža 
  2.1.  Prometna mreža       M  1:1000 
  2.2.  Elektroenergetska mreža     M  1:1000 
  2.3.  Telekomunikacijska mreža     M  1:1000 
  2.4.  Vodovodna mreža      M  1:1000 
  2.5.  Kanalizacijska mreža      M  1:1000 

 3. Uvjeti korištenja, uređenja i zaštite površina   M  1:1000 

 4. Način i uvijeti gradnje      M  1:1000 
            



„ARCHING“- projektiranje & inženjering T.D.  39/09   

__________________________________________________________________________ 

UPU-a naselja Mala Rudina    3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0.   OPĆI DIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



„ARCHING“- projektiranje & inženjering T.D.  39/09   

__________________________________________________________________________ 

UPU-a naselja Mala Rudina    4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. TEKSTUALNI DIO 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



„ARCHING“- projektiranje & inženjering T.D.  39/09   

__________________________________________________________________________ 

UPU-a naselja Mala Rudina    5 

Na temelju članka 97. Zakona o prostornom uređenju i gradnji( «Narodne novine», br. 76/07 
i  38/09), članka 26. stavka 1. alineja 3. Statuta Grada Starog Grada ( "Službeni glasnik 
Grada Starog Grada” br. 7/01, 1/06 i 2/06), Odluke o izradi Urbanističkog plana uređenja 
Grada Starog Grada ("Službeni glasnik Grada Starog Grada” br. 8/08), Gradsko vijeće 
Grada Starog Grada na XVI sjednici održanoj dana 18. siječnja 2011.godine donosi  

ODLUKU O DONOŠENJU 

Urbanističkog plana uređenja Mala Rudina 

članak 1. 

Veličina obuhvata Urbanističkog plana uređenja Mala Rudina (u daljnjem tekstu Plan) iznosi 
cca 10,1 ha. Osnovna namjena u obuhvatu Plana je stambena. 

Granica obuhvata Plana prikazana je u grafičkom dijelu elaborata Urbanističkog plana 
uređenja Mala Rudina, na kartografskim prikazima u mjerilu 1:1000. 

Plan, sadržan u elaboratu „Urbanističkog plana uređenja Mala Rudina“ sastoji se od: 

KNJIGA I 

1. Tekstualni dio 

Odredbe za provođenje 

      2.       GRAFIČKI DIO 

 

 0.  Postojeće stanje       M  1:1000 

 1. Korištenje i namjena površina      M  1:1000 

 2. Prometna, telekomunikacijska i komunalna infrastrukturna mreža 
  2.1.  Prometna mreža       M  1:1000 
  2.2.  Elektroenergetska mreža     M  1:1000 
  2.3.  Javna rasvjeta       M  1:1000 
  2.4.  Telekomunikacijska mreža     M  1:1000 
  2.5.  Vodovodna mreža      M  1:1000 
  2.6.  Kanalizacijska mreža      M  1:1000 

 3. Uvjeti korištenja, uređenja i zaštite površina   M  1:1000 

 4. Način i uvijeti gradnje      M  1:1000 

KNJIGA II 

3. Obavezni prilozi 
 A. Obrazloženje 
 B. Izvod iz dokumenta šireg područja 
 C. Stručne podloge na kojima se temelje prostorno planska rješenja 
 D. Strateška studija utjecaja na okoliš, kada je to propisano posebnim propisima 

E. Popis sektorskih dokumenata i propisa koje je bilo potrebno poštivati u njegovoj      
izradi, te sažetak dijelova tih dokumenata koji se odnose na sadržaj prostornog plana 

 F. Zahtjevi i mišljenja 
 G. Izvješća o predhodnoj i javnoj raspravi 
 H. Evidencija postupka izrade i donošenja prostornog plana 
 I. Sažetak za javnost 

KNJIGA III 

Plan mjera zaštite od elementranih nepogoda i ratnih opasnosti 



„ARCHING“- projektiranje & inženjering T.D.  39/09   

__________________________________________________________________________ 

UPU-a naselja Mala Rudina    6 

ODREDBE ZA PROVOĐENJE 

Provedba Urbanističkog plana uređenja temeljit će se na ovim odredbama, kojima se 
definira korištenje i namjena površina, način i uvjeti gradnje. Svi uvjeti kojima se regulira 
buduće uređivanje prostora u granicama Plana, predstavlja cijelinu za tumačenje svih 
planskih postavki, uvjete za izgradnju i poduzimanje drugih aktivnosti u prostoru, te druge 
elemente od važnosti. 

 

 

1. Uvjeti određivanja i razgraničavanja površina javnih i drugih namjena 

članak 2. 

Ovim se Planom utvrđuje osnovna namjena površina i uvjeti građenja i uređenje površina, 
sukladno postavkama Prostornog plana uređenja Grada Staroga Grada.  
Osnovna namjena površina definirana je na kartografskom prikazu broj 1. Korištenje i 
namjena površina u mjerilu 1:1000, na način kako slijedi: 
 

 
RAZVOJ I UREĐENJE NASELJA 

 
STAMBENA NAMJENA -S 

 
MJEŠOVITA NAMJENA  

o Pretežito stambena – M1 
 

 
ZELENE POVRŠINE IZVAN GRAĐEVINSKOG PODRUČJA NASELJA 

 
ZAŠTITNE ZELENE POVRŠINE - Z 

 
 
PROMET 

o Kolne površine 
o Kolno-pješačke površine 

 
  
 

članak 3. 

 
Unutar  pojedinih zona moguće je graditi sadržaje kako slijedi: 
 
RAZVOJ I UREĐENJE NASELJA 

STAMBENA NAMJENA – S 

Unutar stambene namjene dozvoljava se gradnja obiteljskih kuća, unutar kojih se osim 
stanovanja mogu obavljati i poslovne (uslužne, trovačke, uredske), društvene, javne, 
ugostiteljske djelatnosti i sl. 

 



„ARCHING“- projektiranje & inženjering T.D.  39/09   

__________________________________________________________________________ 

UPU-a naselja Mala Rudina    7 

M1 - MJEŠOVITA NAMJENA – pretežno stambena 

 

Unutar građevinskog područja naselja mješovite namjene dopušta  stambena izgradnja 
niske gustoće te svi sadržaji naselja koji prate stanovanje: športsko-rekreacijski, zdravstveni, 
obrazovni, socijalni, vjerski, trgovački, trgovačko uslužni, turističko ugostiteljski i servisni, kao 
i prometne, zelene površine, komunalni objekti i uređaji. 
Dozvoljava se gradnja hotela kapaciteta do 80 kreveta, pansiona i sl. 
 
ZELENE POVRŠINE IZVAN GRAĐEVINSKOG PODRUČJA NASELJA 
 
ZAŠTITNE ZELENE POVRŠINE - Z 

To je pretežno neizgrađen prostor oblikovan radi potrebe zaštite okoliša ( nestabilne padine, 
tradicijski krajolici, zaštita od buke, zaštita zraka i sl.).  

 

PROMET 

Površine infrastrukturnih sustava namijenjene su smještanju prometnih površina ( koridori 
primarne i sekundarne mreže prometnica ) te ostalih infrastrukturnih gradevina (vodovod, 
odvodnja, elektroenergetski objekti, telekomunikacije). 
 
 
 
 

2. Uvjeti smještaja građevina gospodarskih djelatnosti 

članak 4. 

U sklopu obuhvata UPU-a nije predviđena izgradnja građevina gospodarskih djelatnosti. 

 

 

3. Uvjeti smještaja građevina društvenih djelatnosti 

članak 5. 

U sklopu obuhvata UPU-a nije predviđena izgradnja građevina društvenih djelatnosti. 

 

 

 

 

 

 



„ARCHING“- projektiranje & inženjering T.D.  39/09   

__________________________________________________________________________ 

UPU-a naselja Mala Rudina    8 

4. Uvjeti i način gradnje stambenih građevina 

članak 6. 

Svaka građevinska čestica u građevinskom području mora imati neposredan kolni pristup na 
javno prometnu površinu najmanje širine 3,0 m, a za ugostiteljsko-turističke, javne i 
društvene, te poslovne građevine najmanje 5,5 m. 

Za stambene objekte u gusto izgrađenim ruralnim cjelinama prilaz građevinske čestice na 
javnu prometnu površinu može se ostvariti formiranjem pristupa za više građevinskih čestica 
(do 3) koji ne mora biti javni put i manje širine od propisane, ali ne manje od 1,5 m i dužine 
do 50 m, pod uvjetom da se za tu građevinsku česticu osigura prostor za smještaj vozila u 
neposrednoj blizini. 

Minimalna udaljenost građevine od javnoprometne površine (ceste) iznosi 5,0 m. 

Iznimno, udaljenost može biti i manja u slučaju interpolacije građevine između postojećih 
građevina unutar izgrađenog dijela naselja, te u zaštićenim dijelovima naselja ili kod 
pojedinačnih zaštićenih građevina. U pojasu između ceste (ulice) i kuće obvezna je sadnja 
zelenila. 

Minimalna udaljenost građevine od granica susjednih čestica iznosi najmanje 3,0 m za 
obiteljske kuće, odnosno 4,0 m za sve ostale građevine, s tim da ta udaljenost od susjedne 
čestice ne smije biti manja od H/2 (H je visina građevine od najniže kote terena do vijenca). 

Ako se na fasadi građevine gradi balkon, lođa ili prohodna terasa njihov vanjski rub mora biti 
udaljen min. 3,0 m od susjedne čestice. 

Dvojne stambene građevine moraju biti međusobno odvojene vatrobranim (protupožarnim) 
zidom. 

U slučaju rekonstrukcije postojećih (sukladno odredbama zakona) građevina i interpolacije 
građevine između postojećih građevina unutar pretežno izgrađenog dijela naselja udaljenosti 
objekta od susjedne čestice mogu biti i manje. Najmanja udaljenost može biti 1,0 m, bez 
ostavljanja prozora prema susjednoj čestici ali ne manja od udaljenosti susjedne građevine 
od granice građevinske čestice prema toj građevini. 

Iznimno, prilikom zamjene postojećih građevina na mjestu i u dimenzijama postojećih 
građevina moguće je ishoditi lokacijsku, odnosno građevinsku dozvolu za gradnju stambene 
građevine iako postojeća građevinska čestica i građevina u pogledu površine čestice i 
veličine građevine, izgrađenosti čestice i udaljenosti građevine od susjedne građevinske 
čestice na ispunjavaju uvjete propisanim odredbama ove Odluke. 

 

članak 7. 

 

Opći uvjeti građenja 

Planom su predviđena tri osnovna uvjeta za rekonstrukciju postojećih i/ili gradnju novih 
građevina unutar predmetnog plana, i to: 

- rekonstrukcija, konzervacija i rekompozicija građevina unutar izgrađenog dijela ( I ) 
građevinskog područja naselja, u sklopu stambene namjene, a unutar starog dijela 
naselja Mala Rudina;  



„ARCHING“- projektiranje & inženjering T.D.  39/09   

__________________________________________________________________________ 

UPU-a naselja Mala Rudina    9 

- rekonstrukcija, uklanjanje, zamjena, obnova i nova gradnja građevina unutar 

izgrađenog ( Ia ) i neizgrađenog dijela ( II ) građevinskog područja naselja, u sklopu 
stambene namjene, a izvan staroga dijela naselja Mala Rudina;  

- rekonstrukcija, uklanjanje, zamjena, obnova i nova gradnja građevina unutar 

izgrađenog ( Ib ) i neizgrađenog dijela ( IIa ) građevinskog područja naselja, u sklopu 
mješovite namjene, a izvan staroga dijela naselja Mala Rudina.  

 

članak 8. 

Konzervacija, rekonstrukcija i rekompozicija građevina unutar izgrađenog dijela ( I ) 

građevinskog područja naselja, u sklopu stambene namjene, a unutar starog dijela 

naselja Mala Rudina  

 
Sve građevinske intrevencije u sklopu stambene namjene unutar starog dijela naselja Mala 
Rudina potrebno je strogo kontrolirati. Moguće je prilagođavanje novih funkcija i sadržaja 
suvremenim potrebama, uz minimalne intervencije u povijesne strukture (sanacija, 
konzervacija. konzervatorska rekonstrukcija, prezentacija). Za sve urbanističke i građevinske 
intervencije potrebno je od nadležnog tijela zatražiti posebne uvjete građenja u sklopu 
izdavanja lokacijske dozvole i predhodnu suglasnost u okviru izdavanja odobrenja za 
građenje. Osnovne zahvate u prostoru i na pojedinim prostornim elementima i njihovim 
dijelovima, koji ujedno odgovaraju potrebama zaštite i racionalnog korištenja prostora 
potrebno je svesti na:  
konzervaciju: 
-  održavanje postojećeg stanja uz nužno dotjerivanje i uređenje 
-  očuvanje postojećeg stanja različitih vrijednih oblika uz niz zahvata na uređenju i 

prostornoj prezentaciji postojećih vrijednosti 
rekonstrukciju: 
-  potpuno ili djelomično vraćanje uništenog poznatog oblika, elemenata ili njegova dijela  
rekompoziciju: 
-  uspostavljanje odgovarajućih odnosa između postojećih objekata, ambijenta, 

preoblikovanjem neprimjerenih rješenja i usklađivanjem odnosa. 
-  preoblikovanje okoliša uz prilagodavanje postojećim vrijednostima u prostoru  
 
 

Obnova postojećih građevina 
 
Moguće je rekonstruirati postojeće građevine u svrhu poboljšavanja uvjeta stanovanja i rada. 
Pri tome treba voditi računa o slijedećoj metodologiji obnove: 
-  Nije dozvoljeno povećavanje zatečenih tlocrtnih i visinskih gabarita postojećih građevina. 

Karakteristika graditeljstva Male Rudine je da nema luminara ni balkona stoga nije 
dozvoljeno povećavati kapacitet građevina podizanjem nadozida u potkrovlju i izvedbom 
luminara. niti je dozvoljeno graditi balkone.  

-  U slučaju obnove treba s građevina ukloniti sve novije dodatke i dijelove koji im stilski i 
povijesno ne pripadaju kao što su nadstrešnice pred ulazima, pokrov od valovitih plastičnih 
ili azbestno cementnih ploča, ravne betonske ploče i balkoni, zidovi od betona i betonskih 
blokova i sl.  

-  Svi radovi i građevinski detalji na kućama (zidanje u vapnenom mortu s crljenicom, način 
fugiranja, način žbukanja, način izvođenja strehe, izrada drvenog dvostrešnog krovišta, 
pokrivanje krova kamenim pločama ili utorenim crijepom, izvedba kamenih vanjskih 
stubišta, izvedba tradicijske vanjske i unutarnje stolarije) trebaju se izvoditi tradicijskim 
materijalima, uz primjenu tradicijskih tipoloških detalja (oblikovanje prozorskih otvora u 



„ARCHING“- projektiranje & inženjering T.D.  39/09   

__________________________________________________________________________ 

UPU-a naselja Mala Rudina    10 

formi vertikalno položenog izduženog pravokutnika, zatvaranje otvora škurama izrađenim 
po tradicijskom modelu, kamene balature sa zidanim parapetima). 

-  U obnovi kamenih kuća ne dozvoljava se upotreba monolitne armiranobetonske 
medukatne i krovne konstrukcije. Sve nosive podne konstrukcije potrebno je izvoditi 
drvenim spregnutim konstrukcijama. Krovne konstrukcije u pravilu se izvode kao drvene 
dvostrešne odnosno prema tipologiji pojedinih građevina. Za pokrov koristili crijep ili 
pločasti kamen. 

-  Pročelja je moguće obnoviti fugiranjem ili žbukanjem u tradicionalnim rumenim tonovima. 
-  Nove zidove moguće je izvoditi jedino u kamenu, a strukturu i način zidanja uskladiti s 

vrstom građevine. Oblaganje pročelja tankim kamenim pločama nije dopušteno. 
-  Svu vanjsku stolariju treba izvesti od drveta na tradicionalni način. Ne dopušta se primjena 

PVC i aluminijske bravarije. 
-  Povijesne građevine obnavljaju se cjelovito, zajedno s njihovim neposrednim okolišem 

(dvorištem, vrtom, pljoprivrednom površinom, pristupom, etno građevinama - krušnim 
pećima, gustirnama i si.). 

 
 

Gradnja novih građevina 

 
Gradnja novih građevina u pravilu nije moguća. Moguće je jedino ponovno izgraditi urušene i 
zapuštene građevine u izvornim gabaritima. 
Moguće je obnoviti urušene kamene suhozide u funkciji obnove poljodjelskih aktivnosti. 
Bazeni 
U povijesnoj cjelini nije dozvoljena gradnja otvorenih bazena.  
Putevi 
Unutar izgrađene strukture Male Rudine putevi su prilagođeni mjerilu i karakteru naselja te ih 
treba zadržati u postojećem profilu kao pješačke komunikacije (uz mogućnost prolaza 
interventnih vozila). Sve puteve u naselju potrebno je urediti na tradicijski način - grubo 
obrađenim kamenim blokovima ploženim u zemljanom naboju ili opločanjem kamenim 
pločama.  
Kanalizacija 
U projektiranju razvoda kanalizacije potrebno je poštovati postojeću parternu obradu.  
Opskrba vodom 
U sustav opskrbe sanitarnom vodom uključiti obnovu postojećih gustirni.  
Elektroinstalacija jake i slabe struje 
Elektroinstalacije treba voditi podzemno. Priključni ormarići i brojila ne smiju se postavljati na 
vanjska pročelja. Položaj i oblikovanje trafostanice treba dogovoriti s nadležnom 
konzervatorskom službom. 
Solarni kolektori 
Solarne kolektore nije dozvoljeno postavljati na krovove. Mogu se eventualno smjestiti na 
zapuštenim poljoprivrednim površinama izvan izgrađene strukture naselja. 
 

 

članak 9. 

Uklanjanje, zamjena, rekonstrukcija, obnova i nova gradnja građevina unutar 

izgrađenog ( Ia ) i neizgrađenog dijela ( II ) građevinskog područja naselja, u sklopu 

stambene namjene, a izvan staroga dijela naselja Mala Rudina  

 
U sklopu stambene namjene dozvoljava se rekonstrukcija i gradnja obiteljskih kuća, unutar 
kojih se osim stanovanja mogu obavljati i poslovne (uslužne, trgovačke, uredske), društvene 
i javne, ugostiteljske djelatnosti i sl. 



„ARCHING“- projektiranje & inženjering T.D.  39/09   

__________________________________________________________________________ 

UPU-a naselja Mala Rudina    11 

Obiteljska kuća je samostojeća i dvojna građevina (zajedno s pomoćnim građevinama na 
čestici), koje nemaju više od tri stana. 
Maksimalna visina za obiteljske građevine izvan zaštićene zone naselja je Po+P+1+Pk, 
odnosno max. 8,5 m visine do vijenca od najniže kote uređenog terena uz objekt. 
Veličina građevinske čestice određuje se za neizgrađeni dio građevinskog područja: 
- kod slobodnostojećih objekata od 500 m2 do 2000 m2, 
- kod dvojnih objekata od 400 m2 do 1000 m2, 
Dopuštena su odstupanja do najviše +/- l0 % od propisanih veličina. 
Ne dozvoljava se gradnja u nizu. 
Ukupna iskorištenost građevinske čestice (kis) namjenjene izgradnji obiteljske građevine 
može biti 1,0 a za čestice veće od 800 m2 ukupna maksimalna iskorištenost građevinske 
čestice ne može biti veća od 800 m2 bruto razvijene površine. 
Ukupna izgrađenost zemljišta građevinske čestice – koeficijent izgrađenosti (kig) može biti: 
- za slobodnostojeće građevine do 0,3 
- za dvojne građevine do 0,35 
Na jednoj građevinskoj čestici namijenjenoj izgradnji obiteljskih građevina može se izgraditi 
jedna osnovna građevina – obiteljska građevina, a mogu se izgraditi i druge pomoćne 
građevine. 
Dio obiteljske građevine kao i zasebna gospodarska građevina može se koristiti za 
obavljanje gospodarske djelatnosti kako slijedi: 
trgovina (prehrana, mješovita roba, tekstil, odjeća, obuća, kožna galanterija, papirnica, 
proizvodi od plastike, pletena roba, tehnička roba, namještaj, cvijeće, svijeće, suveniri, 
rezervni dijelovi za automobile, poljoprivredne strojeve, poljoprivredne potrepštine i sl.), 
ugostiteljstvo i turistički sadržaji (buffet, snack-bar, kavana, slastičarnica, pizzeria, restoran, i 
sl.), 
zanatstvo i osobne usluge u domaćinstvu (krojač, obućar, fotograf, servisi kućanskih 
aparata, fotokopiraonica, zdravstvene usluge, usluge rekreacije, mali proizvodni pogoni: 
proizvodnja pekarskih proizvoda, mali obiteljski pogoni za preradu i konfekcioniranje 
poljoprivrednih proizvoda, mali proizvodni pogoni tihe i čiste djelatnosti i sl.), 
ostalo (odvjetništvo, odjeljenja dječjih ustanova, uredi i predstavništva domaćih i stranih 
poduzeća, intelektualne usluge i sl.). 
Tihe i čiste djelatnosti mogu se obavljati u sklopu obiteljske građevine, ukoliko za to postoje 
tehnički uvjeti. 

 

članak 10. 

Uklanjanje, zamjena, rekonstrukcija, obnova i nova gradnja građevina unutar 

izgrađenog ( Ib ) i neizgrađenog ( IIa ) dijela građevinskog područja naselja, u sklopu 

mješovite namjene, a izvan staroga dijela naselja Mala Rudina  

 
U sklopu mješovite namjene mogu se graditi osim obiteljskih kuća i stambene, stambeno-
poslovne, poslovne i građevine ugostiteljsko-turističke namjene smještajnih kapaciteta do 80 
ležaja, te svi sadržaji naselja koji prate stanovanje: športsko-rekreacijski, zdravstveni, 
obrazovni, socijalni, vjerski, trgovački, trgovačko uslužni, turističko ugostiteljski i servisni, kao 
i prometne, zelene površine, komunalni objekti i uređaji. 
Kod gradnje obiteljskih kuća, ili obiteljskih kuća sa manjom poslovnom namjenom u sklopu 
istih, treba se pridržavati uvjeta iz prethodne točke iz prethodne točke. 
Broj etaža za višestambene, poslovne i gospodarske građevine može biti: 
-  Po+P+2 odnosno četiri etaže koje čine podrum, prizemlje i dva kata, 
-  Po+P+1+Pk odnosno tri etaže koje čine podrum, prizemlje i jedan kat, te stambenim 

potkrovljem, ako ima nadozid do visine 1,2 m. 



„ARCHING“- projektiranje & inženjering T.D.  39/09   

__________________________________________________________________________ 

UPU-a naselja Mala Rudina    12 

Maksimalna visina objekta je 10,5 m mjereno od visine gornje kote vijenca do najniže kote 
uređenog terena uz objekt. 
Pri izgradnji nove višestambene građevine, ili rekonstrukciji postojeće (osobito u slučaju 
nadogradnje i dogradnje), međusobna udaljenost građevina višestambene ili obiteljske 
izgradnje, ako između njih prolazi cesta, ne može biti manja od visine vijenca krovišta veće 
građevine, ali ne manja od: 

Dmin = H1/2 + H2/2 + 5 metara 
gdje je 
Dmin najmanja udaljenost građevina mjereno na mjestu njihove najmanje udaljenosti; 
H1 visina prve građevine mjereno do gornje kote vjenca; 
H2 visina druge građevine mjereno do gornje kote vijenca. 

 
Koeficijent izgrađenosti (kig) za izgradnju višestambenih, stambeno-poslovnih i gospodarskih 
(poslovnih i turističkih) građevina nemože biti veći od 0,3. 
Površina građevinske čestice višestambene, stambeno poslovne, i gospodarske (poslovne i 
turističke) građevine utvrđuje se u postupku izdavanja lokacijske dozvole, shodno potrebama 
te građevine i obuhvaća zemljište ispod građevine i zemljište potrebno za njenu redovitu 
upotrebu, kao i zemljište potrebno za rješavanje prometa u mirovanju (parkiralište). 
U neizgrađenim dijelovima ( IIa ) građevinskog područja naselja površina građevinske 
čestice za izgradnju ovih građevina ne može biti manja od 1000 m2. 
U izgrađenim dijelovima ( Ib ) građevinskog područja naselja površina građevinske čestice 
za izgradnju ovih građevina ne može biti manja od 600 m2. 
Koeficijent iskorištenosti (kis) građevinske čestice za izgradnju višestambenih, stambeno-
poslovnih, poslovnih građevina je 1,0 a za turističke građevine je 0,8. 
Prostor za prikupljanje otpada mora biti unutar građevinske čestice ozidan i pristupačan 
vozilima za odvoz, a u skladu s gradskom odlukom o komunalnom redu. 
Višestambene građevine koje imaju više od šest stambenih jedinica moraju biti projektirane i 
izgrađene tako da je moguća njihova jednostavna prilagodba za pristup, kretanje , boravak i 
rad osobama smanjene pokretljivosti za jednu stambenu jedinicu. 
Na česticama na kojima se grade višestambene građevine, najmanje 50 % površine čestice 
mora biti namijenjeno zelenim površinama, a za gospodarske građevine min. 30%. 
 

                                                           

članak 11. 

Način gradnje pomoćnih i manjih gospodarskih građevina 

Pomoćne građevine grade se na istoj građevinskoj čestici stambene građevine i s istom čine 
funkcionalnu cjelinu a njihova površina ulazi u ukupnu izgrađenost građevne čestice. 
Garaže se u pravilu grade u gabaritu stambene građevine. Izuzetno, u slučaju kosog terena, 
garaža se može graditi odvojeno i na udaljenosti od najmanje 3,0 m od ruba kolnika ukoliko 
se takvom izgradnjom ne ugrožava sigurnost prometa.  
Pomoćni objekt (garaža) može se graditi i bliže od 3,0 m od granice susjedne čestice na 
način da se prisloni uz među susjeda odnosno susjednu garažu s time da ne smije imati 
otvore prema susjedu te ukoliko se izgradnjom iste ne ugrožavaju uvjeti stanovanja u 
susjednom objektu. 
Bliže od 3,0 m od granice susjedne građevinske čestice ne mogu se graditi pomoćni objekti 
sa funkcijom pomoćne kuhinje ili druge namjene ukoliko ista predviđa upotrebu roštilja sa 
dimnjakom, otvorenog ložišta, kamina i sl. 
Pomoćne građevine: 
-    garaže za osobne automobile, teze, drvarnice, nadstrešnice, ljetne kuhinje, ostave sitnog 

alata, kotlovnice, sušare i slične građevine koje služe za potrebe domaćinstava; 



„ARCHING“- projektiranje & inženjering T.D.  39/09   

__________________________________________________________________________ 

UPU-a naselja Mala Rudina    13 

-    gospodarske građevine koje se mogu graditi na česticama namijenjenim izgradnji 
obiteljskih građevina za vlastite potrebe 

 
Gospodarske građevine za vlastite potrebe, bez izvora zagađivanja: spremišta za smještaj 
poljoprivrednih proizvoda, stočne hrane, poljoprivrednih strojeva, alata, stakelnici, plastenici, 
male građevine za tih i čist rad za potrebe domaćinstva i sl.; 
Gospodarske građevine za vlastite potrebe, s izvorom zagađivanja. U okviru građevinskih 
područja naselja, mogu se graditi i 
gospodarske građevine u domaćinstvu za vlastite potrebe, s izvorom zagađivanja: 
kokošinjci, pčelinjaci, kuničnjaci i sl. na način kojim onesvojim postojanjem i radom ne 
ugrožavaju čovjekovu okolinu u naselju niti ugrožavaju svoje susjede. 
 
Pomoćne građevine mogu se graditi do ukupne visine 3,0 metra do vijenca. 
Gospodarske građevine smiju se graditi kao prizemnice s visinom prizemlja 3,0 metra do 
vijenca s tim da: 
-    visina od najniže kote konačno uređenog terena do sljemena krova ne prelazi visinu 

sljemena ulične obiteljske građevine, a ne više od 5,0m; 
-    tlocrtna bruto površina najviše 40 m2. 
 
Odnos prema susjednoj čestici za pomoćne građevine u domaćinstvu i gospodarske 
građevine za vlastite potrebe u domaćinstvu, je: 
-    minimalna udaljenost je 3,0 m od međe građevinske čestice susjedne obiteljske 

građevine, a ako se građevina gradi od vatrostalnog materijala može se graditi i kao 
međusobno prislonjena dvojna građevina s istom takovom pomoćnom građevinom u 
domaćinstvu, ili s istom takovom gospodarskom građevinom u domaćinstvu bez izvora 
zagađenja na susjednoj građevinskoj čestici; 

-    ako se građevina gradi kao dvojna građevina s građevinom na susjednoj građevinskoj 
čestici (iste namjene) moraju biti međusobno podijeljene vatrobranim zidom od poda do 
iznad ravnine višeg krova; 

-    ako se građevina gradi kao dvojna građevina s građevinom na susjednoj građevinskoj   
čestici (iste namjene) nagib krova ne smije odvoditi vodu na susjednu građevinsku 
parcelu. 

                                          

članak 12. 

Oblikovanje građevina 

Kao način tumačenja i mjera preventivne zaštite ambijentalnih vrijednosti sredine, određuju 
se kao tradicijski i time nesporni u primjeni slijedeći oblici, mjere i postupci oblikovanja 
objekata i njihovih detalja: 
-    organsko jedinstvo kuće od temelja, preko zida pa do krova, od jednostavnih 

pačetvorinastih tlocrta s krovom na dvije vode, do razvedenih oblika nastalih spajanjem 
osnovnih dijelova u složenu i skladnu cjelinu; 

-    puna tektonska struktura jasnih bridova i punih zatvorenih ploha; 
-    krov koji je logično povezan s tlocrtnom dispozicijom građevine i strukturnom povezanosti 

te građevine sa susjednim objektima bez «krovnih terasa» 
-    tradicijska tipologija karakterističnih detalja ili logično i skladno prilagođavanje tih detalja 

– dimnjaka, luminarija, oluka, zidnih istaka, konzolica, balatura, malih balkona ,ograda, 
kamenih okvira itd. 

-    prozorski i balkonski otvori grilje, škure i vrata trebaju biti izdrađeni od drva; 
-    suzdržanost u primjeni balkona. Manji konzolski istak balkona, do 110 cm, odnosno 

120cm; 
-    terase, ogradni zidovi terasa u ravnini lica pročelja; 



„ARCHING“- projektiranje & inženjering T.D.  39/09   

__________________________________________________________________________ 

UPU-a naselja Mala Rudina    14 

-    kamenom zidana pročelja, kamenom obuhvaćeni volumeni, a ne plohe; 
-    ožbukana pročelja s kamenim okvirima otvora; 
-    poravnato lice kamenih zidova pročelja, slojni i miješani slojni vezovi; 
-    poravnate fuge bez isticanja u boji; 
-    primjena dvora u najraznovrsnijim odnosima prema dispoziciji kuće i susjedstva; 
-    vrtovi i dvori prema ulici u području naselja; 
-    ujednačenost strukture zidova prema namjeni; 
-    materijal za pokrivanje krovova : kupa kanalica, mediteran crijep, kamene ploče; 
-    ako se građevine izvode s kosim krovom minimalni nagib može iznositi 20º, a maksimalni 

nagib 35º; 
-    ukupna dužina krovnih otvora (luminara i abaina) ne može biti duža od 1/3 dužine 

pročelja na kojem se izgrađuju, smještenih u srednjem dijelu krovne plohe; 
-    gabariti građevina, oblikovanje pročelja i krovišta, te ugrađeni materijali moraju biti 

usklađeni s okolnim građevinama, i tradicionalnim načinom izgradnje prilagođenom 
podneblju. 

 
 

članak 13. 

Uređenje terena 

Prilikom gradnje građevine obvezno je očuvanje prirodne konfiguracije terena građevinske 
čestice na način da se iskopi izvode samo radi gradnje podruma i temelja, a kosi teren 
uređuje kaskadno ili ostavlja u prirodnom ili zatečenom nagibu. Ukoliko se objekt gradi uz 
područja povremenih bujica, treba regulirati postojeći tok bujice prema posebnim uvjetima. 

Visina potpornih zidova ne smije prijeći 1,5 m. Izgradnja ograda pojedinačnih građevinskih 
čestica treba biti sukladna tradicionalnom načinu građenja i to donji dio visine 1,0 m od 
punog materijala, te ostali gornji dio transparentan ili u obliku zelene živice visine do 1,5 m. 

Iznimno, visina ulične ograde može biti i viša kada je to nužno radi zaštite građevine, načina 
njenog korištenja ili je u skladu sa susjednim česticama odnosno tradicijskim načinom 
gradnje. Visina ograde između susjednih čestica može biti najviše 1,5 m mjereno od kote 
konačno uređenog terena. 

Teren oko građevine, potporni zidovi, terase i slično moraju se izvesti tako da se ne 
promijeni prirodno otjecanje vode na štetu susjednog zemljišta i susjednih građevina. 
Najmanje 30% površine građevinske čestice mora biti hortikulturno uređeni teren. 

 

                                                        

5. Uvjeti uređenja odnosno gradnje, rekonstrukcije i opremanja prometne, 

telekomunikacijske i komunalne mreže s pripadajućim objektima i 

površinama 

 

članak 14. 

Infrastrukturnim građevinama smatraju se linijske i površinske građevine prometnog, 
telekomunikacijskog, energetskog i vodnogospodarskog sustava, a njihove vrste i tipovi 
određeni su posebnim propisima. 
Pri projektiranju i izvođenju pojedinih građevina i uredaja prometne i komunalne 
infrastrukture potrebno se pridržavati posebnih propisa, kao i propisanih udaljenosti od 
ostalih infrastrukturnih objekata, uređaja i koridora, te pribaviti suglasnosti ostalih korisnika 



„ARCHING“- projektiranje & inženjering T.D.  39/09   

__________________________________________________________________________ 

UPU-a naselja Mala Rudina    15 

infrastrukturnih koridora i nadležnih službi. Posebnu pažnju potrebno je posvetiti prijelazima 
(u visini) ukoliko postoje izmedu kolnih i pješackih površina koje treba rješavati sukladno 
važecim propisima o sprječavanju stvaranja arhitektonskourbanističkih barijera. 
Infrastrukturni sustavi izgradivati će se u skladu s planiranim kapacitetima novih sadržaja uz 
planiranje rezervi za buduću nadogradnju sustava i njihova proširenja. 
Koridori komunalne infrastrukture planirani su unutar koridora kolnih i kolno-pješačkih 
prometnica. 
Predviđeni su zatvoreni kanali, okruglog presjeka, koji duž trase imaju odgovarajuće šahte – 
okna sa pokrovnom pločom na koju se ugrađuje ljevano-željezni poklopac, vidljiv na 
prometnoj površini sa istom kotom nivelete, kao prometnica.  

 

 

5.1. Uvjeti gradnje prometne mreže 

 

                                                     članak 15. 

Ceste nadmjesnog značenja  

Postojeća prometna mreža naselja oslanja se na kategoriziranu prometnu mrežu – lokalna cesta 
LC67188. Prometna mreža naselja veže se na ovu prometnicu, koja je i osnovna veza sa širom 
prometnom mrežom područja, uključujući i vezu sa trajektnim pristaništem u Starom Gradu.  

Lokalna cesta LC67188 je označena kao os 1, a u poprečnom profilu se sastoji od dvosmjernog 
kolnika širine 2x2,75 metara. Nepravilnih je elemenata, širine svega 4,5 metra i bez uređenih 
bankina i bermi. Kod uređivanja lokalne ceste, na dijelu obuhvata potrebno je dograditi pješački 
nogostup.  

Također, upošto je ista sada obrubljena suhozidnim međama, to se proširenjem ove ceste 
uvjetuje prelociranje (razgradnja i ponovna izgradnja) suhozidnih međa koje su paralelne s 
trasom puta od križanja osi 1 sa osi 8, do spoja između osi 1 na postojeću cestu os 2.   

 

 

                                                     članak 16. 

Ulična mreža 

Planirana prometna mreža unutar područja obuhvata plana se uz prometnicu nadmjesnog 
značenja (os1) sastoji još od ulične mreže, označene kao os 2 do os 13. Gabariti pojedinih 
prometnica su uvjetovani postojećom izgrađenošću i terenskim uvjetima. 

Kolni priključci građevinama odnosno pojedinačnim građevinskim česticama, ostvaruju se 
formiranjem priključka prekidom u nogostupu. Unutar građevinskih čestica kolni pristupi 
građevinama moraju biti izvedeni prema važećem Pravilniku o uvjetima za vatrogasne pristupe te 
sve prometne površine prema važećem Pravilniku o osiguranju pristupačnosti građevina, 
osobama s invaliditetom i smanjene pokretljivosti. 

Nogostupe je potrebno izvesti s izdignutim rubnjacima, minimalne širine 1.2 m te ih površinski 
obraditi asfaltbetonskim zastorom, prefabriciranim betonskim elementima ili kamenim pločama, a 
u zoni pješačkih prijelaza obvezna je primjena elemenata za spriječavanje urbanističko-
arhitektonskih barijera. Na dijelu starog sela, na rubu zaštićene cjeline, nogostup je obavezno 
obraditi kamenim pločama, u autohtonom stilu. 



„ARCHING“- projektiranje & inženjering T.D.  39/09   

__________________________________________________________________________ 

UPU-a naselja Mala Rudina    16 

Nogostupe je potrebno izvesti s izdignutim rubnjacima, minimalne širine 1.50 m te ih površinski 
obraditi asfaltbetonskim zastorom, prefabriciranim betonskim elementima ili kamenim plačama, a 
u zoni pješačkih prijelaza obvezna je primjena elemenata za spriječavanje urbanističko-
arhitektonskih barijera.  

Kolničke konstrukcije potrebno je predvidjeti za osovinsko opterećenje od 100 kN sa suvremenim 
asfaltbetonskim zastorom. 

Sve prometnice potrebno je opremiti vertikalnom i horizontalnom signalizacijom, te javnom 
rasvjetom u funkciji osvjetljavanja pješačkih i kolnih površina. 

Prilikom izrade projektnih rješenja planiranih cjelina, obvezatna je izrada prometnih rješenja 
kojima se osiguravaju uvjeti organizacije prometa sukladno namjeni. 

Planom su definirane javno-prometne površine. Zahvate na javnoprometnim površinama 
potrebno je vršiti na način da svaki zahvat predstavlja funkcionalnu prometnu cjelinu pri 
sukcesivnoj realizaciji prometne mreže. Zone raskrižja priključuju se parceli prometnice višeg 
ranga. 

Prilog plana je i karakteristični poprečni presjek na kojem su date dimenzije i detalji poprečnog 
profila. 
 

Promet u mirovanju rješava se unutar svake pojedine parcele prema kriteriju osiguranja 

dovoljnog broja parkirnih mjesta u skladu s propisanim normama, odnosno namjenom 

objekta.  

Za stanovnike starog sela je predviđena izgradnja javnog parkirališta rubom zaštićene 
cjeline.  
 
Potreban broj parkirališnih mjesta određen je normativom prema namjeni površine – vrsti 
djelatnosti i tipu objekta, a dat je slijedećom tablicom: 
 
 
Potreban broj parkirališnih ili garažnih mjesta  
 

Namjena zgrade Potreban broj mjesta na 

Obiteljske stambene zgrade 1 PM /  jedna stambena jedinica 

Zgrade mješovite namjene 1 PM /  jedna stambena /smještajna jedinica 

Obiteljske pansion ili obiteljski hotel 1 PM /  jedna smještajna jedinica 

Višestambena zgrada 1 PM /  jedna stambena jedinica 

Školske i predškolske ustanove 0,5 - 1 PM /  100m2 korisnog prostora 

Zdravstvene ustanove 1 PM /  100m2 korisnog prostora 

Socijalna zaštita 1 PM /  100m2 korisnog prostora 

Kultura i fizička kultura 0,5 PM /  100m2 korisnog prostora 

Uprava i administracija 1 PM /  100m2 korisnog prostora 

Poslovanje (uredi, kancelarije, biroi i sl.)   
i usluge 1,5 PM /  100m2 korisnog prostora 

Trgovina  1,5 – 2,5 PM /  100m2 korisnog prostora 

Ugostiteljstvo  4 PM /  100m2 korisnog prostora 

Ugostiteljstvo 1,5 PM /  jedan stol 

Banka, pošta 2,5 PM /  100m2 korisnog prostora 

Hoteli (u naselju) 0,5 PM /  jedan krevet 
 

 



„ARCHING“- projektiranje & inženjering T.D.  39/09   

__________________________________________________________________________ 

UPU-a naselja Mala Rudina    17 

članak 17. 

Ukoliko se podrum koristi kao garažni prostor, moguće je s pristupne strane podruma 
omogućiti izgradnju rampe širine 3,0 m za ulazak vozila. Ulaz u garažu širine 3,0 m ne 
smatra se najnižom kotom terena. 

Izgradnja podrumske garaže ispod građevine je moguća do 2,0 m udaljenosti od granice 
građevinske čestice, a njena površina se ne uračunava u postotak izgrađenosti čestice za 
dio izvan gabarita građevine. Garaža mora biti potpuno ukopana u zemlju. 

 

 

5.1.1. Javna parkirališta i garaže 

 

 

članak 18. 

Za stanovnike starog sela je predviđena izgradnja javnog parkirališta rubom zaštićene 
cjeline. Na području obuhvata plana nisu predviđene javne garaže . 

 

 

 

5.1.2. Trgovi i druge veće pješačke površine 

 

                                                 članak 19. 
 
Na području obuhvata Plana nisu predviđeni trgovi i veće pješačke površine. 

 
 

 

5.2. Uvjeti gradnje komunalne telekomunikacijske mreže 

 

                                                  članak 20. 

 

Sve mjesne i međumjesne telekomunikacijske veze (mrežni kabeli, svjetlovodni i koaksijalni 

kabeli) u pravilu se trebaju polagati u koridorima postojećih odnosno planiranih prometnica. 

Građevine telefonskih centrala i ostali TK uređaji planiraju se kao samostalne građevine na 

vlastitim građevnim česticama ili unutar drugih građevina kao samostalne funkcionalne 

cjeline.  

Svaka postojeća i novoplanirana građevina treba imati osiguran priključak na TK mrežu. 

Mobilnom telefonijom potrebno je postići dobru pokrivenost područja, tj. sustavom baznih 

stanica koje se postavljaju izvan zona zaštite spomenika kulture i izvan vrijednih 

poljoprivrednih područja. 

Telekomunikacijski objekti i uređaji moraju biti građeni u skladu sa ekološkim kriterijima i 

mjerama zaštite, te moraju biti izgrađeni u skladu s posebnim propisima. 

Koncesionari koji pružaju telekomunikacijske usluge moraju se koristiti jedinstvenim 

(zajedničkim) podzemnim i nadzemnim objektima za postavku mreža i uređaja. 

Za razvoj  pokretnih komunikacija planirati gradnju građevina infrastrukture pokretnih 

komunikacijskih mreža svih sustava sadašnjih i slijedećih generacija tj. njihovih tehnologija. 



„ARCHING“- projektiranje & inženjering T.D.  39/09   

__________________________________________________________________________ 

UPU-a naselja Mala Rudina    18 

To su osnovne postaje s pripadajućim antenskim uređajima, potrebnim kabelskim vodovima 

i ostalom opremom. Osnovne postaje pokretnih komunikacija  mogu biti postavljene  na 

antenske stupove na planiranim građevinama  ili kao samostojeći. Potrebna visina 

samostojećih antenskih stupova proizlazi iz tehničkog rješenja, a maksimalno iznosi 70 m. 

 

Za spajanje objekata na postojeću telekomunikacijsku mrežu traba izvršiti slijedeće:  

 

-     potrebno je osigurati koridore za trasu distributivne telekomunikacijske kanalizacije DTK. 

-   planirani priključak izvesti u najbližem postojećem kabelskom zdencu što bliže 

komunikacijskom čvorištu. 

-    koridore telekomunikacijske infrastrukture planirati unutar koridora kolnih i kolno-

pješačkih prometnica. 

-      pri planiranju odabrati trasu udaljeno u odnosu na elektroenergetske kabele te voditi 

računa o postojećim trasama. 

-       koristiti kabelske zdence prema zahtjevima vlasnika telekomunikacijske infrastrukture, 

s originalnim poklopcima za dozvoljene pritiske prema mjestu ugradnje, kao tip MZ-D 

(0,1,2,3).  

-     Gdje se očekuje promet motornih vozila ugraditi poklopce nosivosti 400 kN, a ostale 

nosivosti 150 kN. 

-        u blizini dalekovoda izbjegavati paralelno polaganje DTK. 

-        u blizini dalekovoda (iznad 50 m) DTK izvoditi isključivo okomito na dalekovod. 

-      u blizini stupa dalekovoda u zoni utjecaja uzemljivača, ne izvoditi DTK na udaljenosti 

minimalno 50 m. 

-        u blizini zone utjecaja dalekovoda predvidjeti kabel sa dvostrukom kovinskom zaštitom 

ekran Al i Fe, sl. kao tip TK 59 PT 50 X x 4 x 0,4 mm. 

-    svi kabelski izvodi moraju biti smješteni u izvodne ormariće izrađene isključivo od 

izolacionog PE materijala. Ormarić treba sadržavati kovinski okvir kao sabirnicu za 

priključak svih uzemljenih točaka i prenaponskog osiguranja svih vodiča kabela na 

izvodu. 

-        u svim kabelskim spojnicama spojiti ekrane Al i Fe. 

-      prespajanje treba biti galvanski kontinuirano od kabela u razdjelniku ATC do kabela u 

svakom izvodnom ormariću.  

-      dubina kabelskog rova za polaganje cijevi je minimalno 80 cm, a pri prijelazu kolnika 

dubina je 1,2m. 

-        širina kabelskih kanala ovisi o broju paralelno položenih cijevi. 

-       osim gore navedenih uvjeta svaka izgradnja DTK mora biti usklađena sa odredbama iz 

pozitivnih zakona i propisa. 

-      pri paralelnom vođenju DTK s ostalim infrastrukturnim instalacijama poštivati slijedeće 

minimalne udaljenosti: 

 

 DTK – energetski kabel do 10kV   0,5 m 

 DTK – energetski kabel do 35kV   1,0 m 

 DTK – energetski kabel preko 35kV   2,0 m 



„ARCHING“- projektiranje & inženjering T.D.  39/09   

__________________________________________________________________________ 

UPU-a naselja Mala Rudina    19 

 DTK – telefonski kabel     0,5 m 

 DTK – vodovodna cijev promjera do 200mm 1,0 m 

 DTK – vodovodna cijev promjera preko 200mm 2,0 m 

 DTK – cijev kanalizacijskih voda   1,0 m 

 

-      pri križanju DTK s ostalim infrastrukturnim instalacijama poštivati slijedeće minimalne 

udaljenosti: 

 DTK – energetski kabel    0,5 m 

 DTK – tk podzemni kabel    0,5 m 

 DTK – vodovodna cijev    0,15 m  

 

Dubina rova u kojeg se polaže cijev iznosi 0.8 m u nogostupu i zemljanom terenu a ispod 

kolnika 1.2 m od konačnog nivoa asfalta. Cijev koja se polaže u rov, polaže se u pijesak 10 

cm ispod i 10 cm iznad cijevi. Zatrpavanje se dalje nastavlja materijalom iskopa do konačne 

nivelete terena. Širina koridora za polaganje cijevi distributivne telekomunikacijske kabelske 

kanalizacije iznosi oko 0,4 do 0,5 m. 

 

-      Planirati prostor za samostojeći objekt za budući UPS ili prostoriju u izgrađenom objektu 

veličine 10 do 15 m2. Osigurati pristup s javno prometne površine. 

 

Izgradnju planirane distributivne telekomunikacijske kanalizacije i ostale TK infrastrukture te 

sustava baznih postaja mobilnih telekomunikacija u potpunosti je potrebno izvesti u skladu 

sa odredbama Zakona o telekomunikacijama (NN 122/03, 158/03, 60/04 i 70/05), 

Pravilnikom o tehničkim uvjetima gradnje i uporabe TK infrastrukture (NN 88/01) i Pravilnika 

o ograničenjima jakosti elektromagnetskih polja za radijsku opremu i telekomunikacijsku 

terminalnu opremu (NN 183/04), kao i svih ostalih važećih Zakona, Pravilnika i Normi koji se 

dotiču predmetne infrastrukture. 

 

 

 

5.3. Uvjeti gradnje komunalne infrastrukturne mreže 

 

članak 21. 

Energetika 

Za napajanje potrošača na području UPU-a Mala Rudina potrebno je izgraditi slijedeće: 

- Izgraditi 2 (dvije) trafostanice  10(20)/0,4 kV unutar plana. 

- Planirane trafostanice 10(20)/0,4 kV graditi prema tipizaciji HEP-a. 

- Izraditi 20(10) kV kabelsku mrežu kabelom tipa 3x(XHE 49-A 1x185) mm2 

- Nadzemne vodove 10(20) kV izvoditi paralelno s prometnicama odnosno pristupnim 
putovima, neposredno uz granice građevinskih parcela. 



„ARCHING“- projektiranje & inženjering T.D.  39/09   

__________________________________________________________________________ 

UPU-a naselja Mala Rudina    20 

- Izgraditi mrežu niskog napona (1 kV) svih planiranih trafostanica 10(20)/0,4 kV na 
području UPU-a. Istu izvoditi, kabelski podzemno ili nadzemno,  na betonskim ili 
drvenim stupovima s izoliranim vodičima u snopu (SKS vodovi) s tim da glavni vodovi 
budu tipskog  

- presjeka 3x70+71,5+2x16 mm2. Kabelski raspleti trebaju biti tipa XP00-A i 
odgovarajućeg presjeka. 

- Izgraditi javnu rasvjetu unutar UPU-a na vlastitim stupovima ili zajedničkim sa 
niskonaponskom mrežom. 

- Rasvjetni stupovi su visine do 12 m sa svjetiljkama snage do 250 W 

- Prosječni razmaci rasvjetnih stupova su 30 m. 

Prilikom gradnje ili rekonstrukcije elektroenergetskih objekata treba obratiti pažnju na slijedeće 
uvjete: 

Zaštitni pojasevi za podzemne elektroenergetske vodove su: 

 

Podzemni kabeli Postojeći Planirani 

KB 35 kV 2 m 5 m 

KB 20(10) kV 2 m 5 m 

 

Dalekovodima, kada se grade kao zračni vodovi, potrebno je osigurati slijedeće zaštitne pojaseve: 

 

Nadzemni dalekovod Postojeći Planirani 

DV 35 kV 30 m 30 m 

DV 10 kV 15 m 15 m 

 

-      U zaštitnim pojasevima dalekovoda nije dozvoljena gradnja ni rekonstrukcija objekata 

bez   prethodne suglasnosti i prema posebnim uvjetima nadležnih tijela Hrvatske 

elektroprivrede. 

-      Prostor ispod dalekovoda, u pravilu, nije namijenjen za gradnju stambenih građevina, 

rekonstrukciju stambenih građevina kojom se povećava visina građevina ili građevina u 

kojima boravi više ljudi. Taj prostor se može koristiti primarno za vođenje prometne i 

ostale infrastrukture i u druge svrhe u skladu s pozitivnim zakonskim propisima i 

standardima.  

-    građevinsku česticu predviđenu za  trafostanice 10(20)/0,4 kV odabrati tako da se 

osigura nesmetan kamionski pristup radi gradnje, održavanja i upravljanja, a u pravilu 

se postavljaju u središtu konzuma, tako da se osigura kvalitetno napajanje do krajnjih 

potrošača na izvodima. 

-      predviđa se mogućnost izgradnje manjih infrastrukturnih građevina TS 10(20)/0,4 kV 

bez dodatnih ograničenja u smislu udaljenosti od prometnica i granica parcele, te 



„ARCHING“- projektiranje & inženjering T.D.  39/09   

__________________________________________________________________________ 

UPU-a naselja Mala Rudina    21 

mogućnost izgradnje istih unutar zona koje planom nisu predviđene za izgradnju 

(zelene površine, parkovi i sl. ).  

-       dozvoliti izgradnju trafostanica u izgrađenim djelovima građevinskog područja za koja je 

predviđena izrada planova nižeg reda (UPU i DPU), a prije donošenja istih. 

-      dubina kabelskih kanala u pravilu iznosi 0,8m u slobodnoj površini ili nogostupu, a pri 

prelasku kolnika dubina je u pravilu 1,2m. 

-        širina kabelskih kanala ovisi o broju i naponskom nivou paralelno položenih kabela.  

-     na mjestima prelaska preko prometnica kabeli se provlače kroz PVC cijevi promjera 

110, 160, odnosno 200 ovisno o tipu kabela (JR, nn, VN). 

-    prilikom polaganja kabela po cijeloj dužini kabelske trase obavezno se polaže uzemljivač. 

-      elektroenergetski kabeli polažu se, gdje god je to moguće, u nogostup prometnice. U 

ulicama u koje se polažu elektroenergetski vodovi potrebno je osigurati planski 

razmještaj instalacija; u pravilu jednu stranu prometnice za energetiku, druga strana za 

telekomunikacije i vodoopskrbu a sredina ceste za kanalizaciju i oborinske vode. 

-    Ako se energetski kabeli moraju paralelno voditi sa telekomunikacijskim kabelima 

obavezno je poštivanje minimalnih udaljenosti (50 cm). Isto vrijedi i za međusobno 

križanje s tim da kut križanja ne smije biti manji od 45 

 
Osim gore navedenih uvjeta svaka izgradnja elektroenergetskih objekata mora biti 
usklađena sa odredbama iz slijedećih zakona i propisa: 

1.Zakon o prostornom uređenju i gradnji, (NN 76/07) 

2.Zakon o zaštiti od požara, (NN 58/93, 33/05, 107/07) 

3.Zakon o zaštiti na radu, (NN 59/96, 94/96, 114/03, 76/07)   

4.Pravilnik o zaštiti na radu pri korištenju električne energije, (NN 9/87). 

5.Pravilnik o tehničkim normativima za elektroenergetska postrojenja  nazivnog napona 

iznad 1000 V, (Sl.list 4/74 i 13/78). 

6.Pravilnik o tehničkim normativima za izgradnju nadzemnih elektroenergetskih vodova 

nazivnog napona od 1 kV do 400 kV, (Sl.list 65/88). 

7.Pravilnik o tehničkim normativima za zaštitu niskonaponskih mreža i  

    pripadnih transformatorskih stanica, (Sl.list 38/77). 

8.Pravilnik o tehničkim normativima za električne instalacije n.n. (Sl.list 53/88) 

9.Pravilnik o zaštiti od elektromagnetskih polja, (NN 204/03).          

10.Pravila i mjere sigurnosti pri radu na elektroenergetskim postrojenjima, HEP-Bilten  41/94 

11.Granske norme Direkcije za distribuciju HEP-a: 

      -  N.033.01 “Tehnički uvjeti za izbor i polaganje elektroenergetskih kabela   

         nazivnog napona 1 kV do 35 kV” 

     -  N.070.01  “Tehnički uvjeti za izvođenje kučnih priključaka individualnih    

        objekata” 

     -  N.070.02 “Tehnički uvjeti za izvedbu priključaka u višekatnim stambenim 

        objektima” 

 

 

 



„ARCHING“- projektiranje & inženjering T.D.  39/09   

__________________________________________________________________________ 

UPU-a naselja Mala Rudina    22 

članak 22. 

Vodovod i kanalizacija 

Kod komunalne infrastrukture cijevi za vodoopskrbu su locirani u prometnici na udaljenost 
1,00 m od ivičnjaka, sa dubinom ukopavanja 1,00 m  računajući od tjemena cijevi do nivelete 
prometnice, te kontrolnim šahtama u čvorovima. Planirani cjevovodi pripadaju 
vodoopskrbnom sustavu vodospreme “Stari Grad”, sa kotom dna 60,95 m n. m. odnosno 
hidrforskom postrojenju sa tlačnim cjevovodom do naselj Mala Rudina. 

Planiranom izgradnjom govarajućom vodovodnom mrežom, osiguranti  će se infrastrukturni 
uvjeti za planiranu izgradnju.  

Odvodni kanali su locirani u osi prometnice, na dubini 1,30 m računajući od nivelete 
prometnice do tjemena cijevi, sa kontrolnim revizijskim oknima od betona, ili odgovarajućeg 
materijala. Dozvoljava se translatorno pomjeranje dionica kanala, ukoliko se ne remeti 
usvojenu koncepciju, poštivajući koridore ostale infrastrukture. Također detaljnijim 
hidrauličkim proračunom, dozvoljena su manja odstupanja usvojenih presjeka pojedinih 
dionica.    

Usvojen je razdijelni sistem kanalizacije sa odvojenim odvođenjm fekalne i oborinske 
kanalizacije. 

Do izgradnje javnog kanalizacijskog sustava sa adekvatnim uređajem za pročišćavanje, 
moguća je izgradnja pojedinačnih objekata veličine do 10 ES sa prihvatom fekalnih otpadnih 
voda u vodonepropusnim sabirnim jamama, bez ispusta i preljeva te organizacijom prijevoza 
prikupljenih fekalija. Za veće objekte (npr. hoteli) neophodna je izgradnja vlastitih uređaja za 
biološko pročišćavanje fekalnih otpadnih voda prije ispuštanja istih u recipient putem upojnih 
bunara na samoj građevnoj čestici objekta. 

 

 

                                                             

6. Uvjeti uređenja javnih i zaštitnih zelenih površina 

 

članak 23. 

Na području Plana, definirana je zaštitna zelena površina, a koja odvaja stari dio naselja 
mala Rudina od ostatka neizgrađenih i izgrađenih građevinskih čestica 

Neizgrađeno područje poljoprivrednih parcela omeđenih suhozidima sjeverno i zapadno od 
povijesnog naselja. U ovoj zoni nije dozvoljena nova izgradnja kako bi se sačuvala 
krajobrazna vrijednost naselja koje s okolnim poljoprivrednim površinama tvori jedinstvenu 
cjelinu. U toj se zoni predlaže barem djelomična obnova poljoprivrednog zemljišta i uzgoj 
starih kultura. Pri tom je potrebno čuvati povijesne suhozidne kamene ograde, gustirne i 
ulaze u parcele. 

Područje uz pristupni put od gustirni na jugu naselja do ulaza u naselje. Na tom je području 
potrebno očuvati trasu postojećeg pristupnog puta, a pri proširenju puta prelocirati suhozidne 
ograde.  

 



„ARCHING“- projektiranje & inženjering T.D.  39/09   

__________________________________________________________________________ 

UPU-a naselja Mala Rudina    23 

7. Mjere zaštite prirodnih i kulturno-povijesnih cjelina i građevina i 

ambijentalnih vrijednosti 
 

 

članak 24. 

Predmetni plan se nalazi cijelom svojom površinom unutar područja ekološke mreže i to 

međunarodnog područja važnog za ptice, naziva i šifre HR1000036# Srednjedalmatinski 

otoci i Pelješac, unutar kojega se nalaze divlje svojte jarebice kamenjarke, Ušare, Leganja, 
Zmijara, eje strnjarice, sivog sokola, voljića maslinara, sredozemnog galeba, a na koje se 
odnose mjere zaštite 7, 9, 11, 27 i 28 iz priloga 1.3. Uredbe. 



„ARCHING“- projektiranje & inženjering T.D.  39/09   

__________________________________________________________________________ 

UPU-a naselja Mala Rudina    24 

 



„ARCHING“- projektiranje & inženjering T.D.  39/09   

__________________________________________________________________________ 

UPU-a naselja Mala Rudina    25 



„ARCHING“- projektiranje & inženjering T.D.  39/09   

__________________________________________________________________________ 

UPU-a naselja Mala Rudina    26 

 Zaštita područja ekološke mreže osigurava se osim provođenjem propisanih mjera zaštite 
također i provođenjem uvjeta zaštite prirode koji se izdaju sukladno odredbama Zakona o 
zaštiti prirode.  
Temeljem članka 27. Zakona o genetski modificiranim organizmima, nije dopušteno 
uvođenje genetski modificiranih organizama u okoliš u područjima ekološke mreže te u 
područjima koja predstavljaju zaštitne zone utjecaja. 
Za područja ekološke mreže potrebno je propisati praćenje stanja (monitoring), kako je to u 
Europskoj uniji propisano za područja NATURA 2000. Monitoring se odnosi na one 
pokazatelje (indikatore) koji omogućuju: 

- praćenje stanja divljih svojti i stanišnih tipova; 
- utvrđivanje učinkovitosti mjera zaštite s obzirom na ostvarivanje utvrđenih ciljeva   

očuvanja.  
Monitoring je potrebno prioritetno provoditi za divlje svojte i stanišne tipove  koji su utvrđeni 
kao ciljevi očuvanja za predmetno područje ekološke mreže, pri čemu je posebnu pažnju 
potrebno usmjeriti na vrste čije stanje najočitije odražava promjene u staništima drugih vrsta 
odnosno u stanišnim tipovima. 
 
Također unutar predmetnog plana se nalaze još dvije zone zaštite, i to: 
-   zona A – zona prvog stupnja zaštite povjesnih struktura unutar starog dijela naselja Mala 

Rudina 
-   zona K – zona zaštite kultiviranog krajolika unutar zaštitnih zelenih površina 
 

 

Zona A - zona prvog stupnja zaštite povijesnih struktura 

 
Sve građevinske i druge intervencije na građevinama u zoni navedenog režima zaštite 
podliježu upravnom postupku, tj. potrebno je na temelju arhitektonskog snimka i idejnog 
projekta izrađenog prema uputama iz ovog konzervatorskog elaborata ishoditi posebne 
uvjete (u postupku izdavanja lokacijske dozvole) i prethodno odobrenje (u postupku 
izdavanja odobrenja za građenje) od Uprave za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorskog 
odjela u Splitu. Navedeno je odobrenje neophodno i za radnje koje bi mogle prouzročili 
promjene na kulturnom dobra, a za koje prema Zakonu o prostornom uređenju i gradnji (NN 
76/07 Zakonu o gradnji nije potrebno odobrenje za građenje ( čl. 62. i 53. Zakona o zaštiti i 
očuvanju kulturnih dobara). 
Sve intervencije uređenja puteva i javnih površina u zoni navedenog režima zaštite podliježu 
upravnom postupku, tj. potrebno je ishoditi posebne uvjete (u postupku izdavanja lokacijske 
dozvole) i prethodno odobrenje (u postupku izdavanja građevinske dozvole) od Uprave za 
zaštitu kulturne baštine, Konzervatorskog odjela u Splitu. 
 

 

Zona K - zona zaštite kultiviranog krajolika 

 
Za poduzimanje svih radnji na području ove zone, za koje je prema posebnom propisu 
obvezna lokacijska dozvola, odnosno lokacijski uvjeti, potrebno je u postupku njihova 
izdavanja od nadležnog Konzervatorskog odjela zatražiti posebne uvjete zaštite kulturnog 
dobra. (čl. 60. Zakona o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara, 69/99). Za sve radnje u toj zoni 
također je neophodno od Konzervatorskog odjela zatražiti predhodno odobrenje u postupku 
izdavanja građevinske dozvole.  
Također, kod proširenja postojeće lokalne ceste (os 1), a upošto je ista sada obrubljena 
suhozidnim međama, to se uvjetuje prelociranje (razgradnja i ponovna izgradnja) suhozidnih 
međa koje su paralelne s trasom puta od križanja osi 1 sa osi 8, do spoja između osi 1 na 
postojeću cestu os 2.             
             



„ARCHING“- projektiranje & inženjering T.D.  39/09   

__________________________________________________________________________ 

UPU-a naselja Mala Rudina    27 

8. Postupanje sa otpadom 

 

članak 25. 

 
Komunalni otpad će se odvoditi sukladno odluci o komunalnom redu Grada Staroga Grada. 

 

                                                        

9. Mjere sprječavanja nepovoljnog utjecaja na okoliš 

članak 26. 

Svojom brojnošću i samom činjenicom fizičke prisutnosti u gotovo svim dijelovima zone 
plana, elektroprivredni objekti automatski negativno doprinose općem korištenju i oblikovanju 
prostora, koje nažalost nikakvim mjerama nije moguće potpuno eliminirati, već ih je 
primjenom odgovarajućih tehnologija i tehničkih rješanja moguće svesti na manje i 
prihvatljivije iznose, što je primjenjeno i u ovom rješenju sustava elektroopskrbe u 
maksimalno mogućem opsegu. 

U tom kontekstu mogu se navesti najvažnije mjere sprječavanja nepovoljna utjecaja na 
okoliš:   

- niti jedan od postojećih i planiranih elektroprivrednih objekata na području ove općine nije iz 
skupine tzv. aktivnih zagađivača prostora. 

- primjenom kabelskih (podzemnih) vodova 20(10) kV i vodova NN (1kV) višestruko se 
povećava sigurnost napajanja potrošaća, uklanja se opasnost od dodira vodova pod 
naponom i uklanja se vizualni utjecaj nadzemnih vodova na okoliš. 

- primjenom kabelskih razvodnih ormarića (KRO) i kabelskih priključnih ormarića (KPO) 
izrađenih od poliestera bitno se produljuje njihov vijek trajanja, poboljšava vizualna 
prihvatljivost i povećava sigurnost od opasnih napona dodira. 

- trafostanicu gradskog tipa izgraditi u obliku kućice adekvatno arhitektonski oblikovane i 
uklopljene u okoliš. Gradske trafostanice koje su eventualno locirane u drugim objektima 
treba adekvatno zaštititi od širenja negativnih utjecaja na okoliš ( buka, zagrijavanje, 
vibracije, požar i sl. ). 

-koristiti tipske montažne kabelske zdence prema zahtjevima vlasnika telekomunikacijske 
infrastrukture, s originalnim poklopcima za dozvoljene pritiske prema mjestu ugradnje.  
Gdje se očekuje promet motornih vozila ugraditi poklopce nosivosti 400 kN, a ostale 
nosivosti 150 kN. 
-osim gore navedenih uvjeta svaka izgradnja DTK mora biti usklađena sa odredbama iz 
pozitivnih zakona i propisa. 
 
Predviđene su mjere nepovoljnog utjecaja na okoliš. Kanalizacija otpadnih voda je 100% od 
kućanstva i vila. Drugih ispusnika naročito od proizvodnje i  tehnologije  nema. Potrebno je 
izgraditi cjelovit kanalizacijski sustav sa riješenjem pročišćavanja otpadnih voda sa upojnim 
bunarima.  

Oborinska voda sa manipulativnih (prometnih) ploha parcijalno rješavati samo na mjestima 
gdje je neophodno. Oborinske vode prije ispuštanja u teren treba pročistiti na adekvatne 
separatore. 



„ARCHING“- projektiranje & inženjering T.D.  39/09   

__________________________________________________________________________ 

UPU-a naselja Mala Rudina    28 

Predviđene su mjera za zaštitu područja tretiranog UPU-om od štetnih utjecaja. 

Samom izgradnjom i oblikovanjem prostora, moguće je negativno utjecati na okoliš, koju je 
primjenom odgovarajućih tehnologija i tehničkih rješenja moguće svesti na minimum, što je 
primjenjeno u ovom rješenju komunalne infrastrukture. 

U tom kontekstu poduzete su slijedeće mjere :  

 

 

članak 27. 

Zaštita zraka 

Na području obuhvata plana nema značajnih izvora onečišćenja zraka. Mjere za zaštitu 
zraka od zagađenja prometom na području obuhvata plana predlažu uređenje zaštitnih 
zelenih površina, prvenstveno drvoreda kojima se osigurava zaštitni tampon između 
prometnica i pješačkog i stambenog dijela ulice. 

 

 

članak 28. 
 

Zaštitu od buke  

Radi zaštite od buke potrebno se pridržavati zakonske regulative prilikom izgradnje novih 
građevina. 

Smanjenje buke postići će se upotrebom odgovarajućih materijala kod gradnje građevina, 
njihovim smještajem u prostoru te postavljanjem zona zaštitnog zelenila prema izvorima 
buke a prvenstveno prema uličnim potezima. 

 

 

članak 29. 

Zaštita voda 

Zaštita voda na području obuhvata plana ostvaruje se nadzorom nad stanjem kakvoće voda i 
potencijalnim izvorima zagađenja. 

Otpadne vode se moraju ispuštati u gradski kanalizacijski sustav s planiranim uređajem za 
pročišćavanje otpadnih voda. 

                                                

 

 

članak 30. 
 

Zaštita od elementarnih nepogoda i ratnih opasnosti  

Na području obuhvata Urbanističkog plana predviđena je u skladu s odredbama posebnih 
propisa koje uređuju ovo područje, a mjere su sadržane u knjizi 3. „Plan mjera zaštite od 
elementarnih nepogoda i ratnih opasnosti“. 

 

 

 



„ARCHING“- projektiranje & inženjering T.D.  39/09   

__________________________________________________________________________ 

UPU-a naselja Mala Rudina    29 

članak 31. 

Zaštitia od požara 

- Vatrogasni pristupi osigurani su na svim prometnim površinama i omogućen je pristup do 
svake planirane građevne čestice. 

Sve vatrogasne pristupe, površine za rad vatrogasnog vozila, te cjevovode za količine vode 
potrebne za gašenje požara potrebno je osigurati u skladu s posebnim propisima. 
U svrhu sprječavanja širenja požara na susjedne građevine, građevina mora biti udaljena u 
skladu s važećim propisima, a od prislonjenih susjednih građevina mora biti odvojena 
požarnim zidom vatrootpornosti najmanje 90 minuta koji nadvisuje krov najmanje 0.5 m.  
Za zahtjevne građevine izraditi prikaz predviđenih mjera zaštite od požara iz kojeg će biti 
moguće ocijeniti odabrani sustav zaštite od požara. 

 

                                                        

10. Mjere provedbe plana 

10.1. Obveza izrade detaljnih planova uređenja 

 

članak 32. 

 

Unutar obuhvata Plana nije propisana izrada detaljnih planova uređenja. 
 
 

10.2. Rekonstrukcija građevina čija je namjena protivna planiranoj 

namjeni 

 

članak 33. 

 

Unutar obuhvata Plana ne nalaze se građevine protivne planiranoj namjeni. 

 

 

 

 

 

 

 

 



„ARCHING“- projektiranje & inženjering T.D.  39/09   

__________________________________________________________________________ 

UPU-a naselja Mala Rudina    30 

11. Završne odredbe 

 

članak 34. 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana nakon objave u „Službenom glasniku Grada 
Starog Grada“. 

 

Klasa:   350-01/09-01/56 

Ur. br.:  2128-03-11-52 

 

Grad Stari Grad, 18. siječnja 2011. godine 

 

 

 

 

 

                                                                GRADSKO VIJEĆE GRADA  

                                                                  STAROG GRADA 

 

                                                      PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 

 

                                                      _____________________ 

                                                             MARIJO LUŠIĆ BULIĆ 

 

 

 

 

 

 

 

 



„ARCHING“- projektiranje & inženjering T.D.  39/09   

__________________________________________________________________________ 

UPU-a naselja Mala Rudina    31 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.   GRAFIČKI  DIO 

 

 

 0.  Postojeće stanje       M  1:1000 

 1. Korištenje i namjena površina      M  1:1000 

 2. Prometna, telekomunikacijska i komunalna infrastrukturna mreža 
  2.1.  Prometna mreža       M  1:1000 
  2.2.  Elektroenergetska mreža     M  1:1000 
  2.3.  Telekomunikacijska mreža     M  1:1000 
  2.4.  Vodovodna mreža      M  1:1000 
  2.5.  Kanalizacijska mreža      M  1:1000 

 3. Uvjeti korištenja, uređenja i zaštite površina   M  1:1000 

 4. Način i uvijeti gradnje      M  1:1000 
            
 

 

 

 

 


